



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2023

№ 532

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 г. № 975 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 г. № 975, постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 г. № 975 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 03.08.2023 № 532

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 19 октября 2015 г. № 975 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Региональная политика и развитие
гражданского общества»**

1. В пункте 3 слова «Чагаева И.О.» заменить словами «Топалова А.А.».
2. В приложении:
 - 1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества» строки «2023 год» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

2023 год	1111743,5	72826,7	1033878,6	5038,2	0,0
	7633,0**	0,0	7633,0**	0,0	0,0
2024 год	790543,9	53241,5	734369,8	2932,6	0,0
2025 год	706361,8	0,0	706189,2	172,6	0,0
Всего	5805860,8	341744,5	5366297,2	53015,8	44803,3
	3971,2*	435,6*	3535,6*	0,0	0,0
	7633,0**	0,0	7633,0**	0,0	0,0

»;

- 2) в таблице 1 раздела 2 «Целевые показатели государственной программы»:

в пункте 1.8¹ в графе 13 цифры «120000» заменить цифрами «122000»;
в пункте 1.9¹ в графе 13 цифры «18» заменить цифрами «20»;
в подпункте 1.9.1¹ в графе 13 цифры «17» заменить цифрами «19»;
в пункте 2.2 в графах 13 – 15 цифру «4» заменить цифрой «3»;
в пункте 8.1² в графе 13 цифры «120» заменить цифрами «122»;
в пункте 9.2 графу 13 дополнить цифрой «1»;
в пункте 10.1¹ в графе 13 цифры «18» заменить цифрами «50».

3. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»:

- 1) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»: в пункте 3.1: в строках «2023» – «2025»: в графах 5, 7 цифры «9788,0» заменить цифрами «0,0»; в графе 10 слова «оплачены членские взносы» исключить; в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «97880,0» заменить цифрами «68516,0»; дополнить пунктом 3.1¹ следующего содержания:

«

3.1 ¹	Оплата членских взносов Ассоциации экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации Южного федерального округа «Юг» в форме иных бюджетных ассигнований	2023	9788,0	0,0	9788,0	0,0	0,0	оплачены членские взносы	министерство экономики Краснодарского края
		2024	9788,0	0,0	9788,0	0,0	0,0	оплачены членские взносы	министерство экономики Краснодарского края
		2025	9788,0	0,0	9788,0	0,0	0,0	оплачены членские взносы	министерство экономики Краснодарского края
		всего	29364,0	0,0	29364,0	0,0	0,0	X	X

»;

- 2) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац «предоставление субсидии Ассоциации экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации Южного федерального округа «Юг» на развитие экономического взаимодействия субъектов Южного федерального округа Российской Федерации посредством оплаты членских взносов» заменить абзацем следующего содержания:

«оплату членских взносов Ассоциации экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации Южного федерального округа «Юг» в форме иных бюджетных ассигнований»;

абзац «Порядок определения объема и предоставления субсидии Ассоциации экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации Южного федерального округа «Юг» на развитие экономического взаимодействия субъектов Южного федерального округа Российской Федерации посредством оплаты членских взносов устанавливается приказом министерства экономики Краснодарского края.» исключить.

4. В таблице 2 раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Краснодарском крае» приложения 2 к государственной программе Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»:

в пункте 2.3:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «1057,0» заменить цифрами «1015,0»;

в графе 6 цифры «824,5» заменить цифрами «791,7»;

в графе 7 цифры «232,5» заменить цифрами «223,3»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1157,0» заменить цифрами «1115,0»;

в графе 6 цифры «824,5» заменить цифрами «791,7»;

в графе 7 цифры «332,5» заменить цифрами «323,3»;

в пункте 2.4:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «1237,0» заменить цифрами «1050,5»;

в графе 6 цифры «964,9» заменить цифрами «819,4»;

в графе 7 цифры «272,1» заменить цифрами «231,1»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1437,0» заменить цифрами «1250,5»;

в графе 6 цифры «964,9» заменить цифрами «819,4»;

в графе 7 цифры «472,1» заменить цифрами «431,1»;

в пункте 3.1:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «1847,1»;

в графе 6 цифры «1170,0» заменить цифрами «1440,8»;

в графе 7 цифры «330,0» заменить цифрами «406,3»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «3075,8» заменить цифрами «3422,9»;

в графе 6 цифры «1170,0» заменить цифрами «1440,8»;

в строке 7 цифры «1905,8» заменить цифрами «1982,1»;

в пункте 3.4:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «1317,9» заменить цифрами «1199,3»;

в графе 6 цифры «1027,9» заменить цифрами «935,4»;

в графе 7 цифры «290,0» заменить цифрами «263,9»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1417,9» заменить цифрами «1299,3»;

в графе 6 цифры «1027,9» заменить цифрами «935,4»;

в графе 7 цифры «390,0» заменить цифрами «363,9».

5. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Укрепление сплоченности граждан, проживающих на территории Краснодарского края»:

в строке «2023 год» цифры «35000,0» заменить цифрами «65800,0»;
в строке «Всего»:

цифры «261330,1» заменить цифрами «292130,1»;

цифры «256197,1» заменить цифрами «286997,1»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
в пункте 1.7:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «34050,0» заменить цифрами «64850,0»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «141910,0» заменить цифрами «172710,0»;

в графе 7 цифры «140110,0» заменить цифрами «170910,0»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «35000,0» заменить цифрами «65800,0»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «261330,1» заменить цифрами «292130,1»;

в графе 7 цифры «256197,1» заменить цифрами «286997,1».

6. В приложении 6¹ к государственной программе Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Краснодарском крае»:

в строке «2023 год» цифры «208100,4» заменить цифрами «234740,7»;

в строке «2024 год» цифры «158100,4» заменить цифрами «175404,9»;

в строке «Всего»:

цифры «921057,8» заменить цифрами «965002,6»;

цифры «876254,5» заменить цифрами «920199,3»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.2:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «208100,4» заменить цифрами «234740,7»;

в графе 10 цифры «395» заменить цифрами «405»;

строки «2024», «2025» исключить;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «734420,6» заменить цифрами «444860,1»;

дополнить подпунктами 2.1.3, 2.1.4 следующего содержания:

«

2.1.3	предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Центр развития гражданского общества Краснодарского края» в целях предоставления услуг,	2024	59336,8	0,0	59336,8	0,0	0,0	оказана информация, консультационная и иная поддержка не менее чем 420 со-	администрация Краснодарского края
-------	--	------	---------	-----	---------	-----	-----	--	-----------------------------------

	направленных на реализацию мер по оказанию информационной, консультационной и иной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в Краснодарском крае							циально ориентированным некоммерческим организациям	(департамент внутренней политики)
		2025	42032,3	0,0	42032,3	0,0	0,0	оказана информационная, консультационная и иная поддержка не менее чем 300 социально ориентированным некоммерческим организациям	
		всего	101369,1	0,0	101369,1	0,0	0,0	X	
2.1.4	предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Центр развития гражданского общества Краснодарского края» в целях оказания финансовой поддержки путем предоставления грантов социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в Краснодарском крае, для реализации ими собственных общественно полезных проектов в соответствии с видами деятельности, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края	2024	116068,1	0,0	116068,1	0,0	0,0	предоставлены гранты не менее чем 85 социально ориентированным некоммерческим организациям	администрация Краснодарского края (департамент внутренней политики)
		2025	116068,1	0,0	116068,1	0,0	0,0	предоставлены гранты не менее чем 85 социально ориентированным некоммерческим организациям	
		всего	232136,2	0,0	232136,2	0,0	0,0	X	

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «208100,4» заменить цифрами «234740,7»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «158100,4» заменить цифрами «175404,9»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «921057,8» заменить цифрами «965002,6»;

в графе 7 цифры «876254,5» заменить цифрами «920199,3».

7. В приложении 6² к государственной программе Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Сохранение памяти погибших при защите Отечества»:

строки «2023 год», «2024 год» изложить в следующей редакции:

«

2023 год	109421,9	62846,7	41537,0	5038,2	0,0
2024 год	75741,0	53241,5	19566,9	2932,6	0,0

»;

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

Всего	489615,2	301476,3	166293,9	21845,0	0,0
-------	----------	----------	----------	---------	-----

»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.2:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «104872,6» заменить цифрами «104871,9»;

в графе 8 цифры «5038,9» заменить цифрами «5038,2»;

в строке «2024»:

в графе 5 цифры «71191,6» заменить цифрами «71191,0»;

в графе 8 цифры «2933,2» заменить цифрами «2932,6»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «269174,4» заменить цифрами «269173,1»;

в графе 8 цифры «12506,1» заменить цифрами «12504,8»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

строки «2023», «2024» изложить в следующей редакции:

«

2023	109421,9	62846,7	41537,0	5038,2	0,0	X
2024	75741,0	53241,5	19566,9	2932,6	0,0	X

»;

строку «всего» изложить в следующей редакции:

«

всего	489615,2	301476,3	166293,9	21845,0	0,0	X
-------	----------	----------	----------	---------	-----	---

».

8. В приложении 6³ к государственной программе Краснодарского

края «Региональная политика и развитие гражданского общества»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Развитие инициативного бюджетирования в Краснодарском крае»:

в строке «2023 год» цифры «300000,0» заменить цифрами «500000,0»;

в строке «Всего» цифры «1679470,4» заменить цифрами «1879470,4»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в строках «2020 год» – «2025 год» в графе 4 слово «год» исключить;

в строке «2023 год» в графе 6 слова «проведен 1 краевой конкурс» заменить словами «проведено 2 краевых конкурса»;

в пункте 2.1:

в строках «2020 год» – «2024 год» в графе 4 слово «год» исключить;

в строке «2023 год» в графах 5, 7 цифры «300000,0» заменить цифрами «500000,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «1679470,4» заменить цифрами «1879470,4».

Заместитель директора
департамента внутренней политики
администрации Краснодарского края



О.Н. Каравеев